Contratação de empresa especializada para revitalização do entorno da praça 
e rotatórias do Município de Formosa do Oeste conforme Projetos, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro. DATA DE ABERTURA: 08/09/2025, às 
08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 1.301.775,90, (um milhão, trezentos e um mil setecentos 
e setenta e cinco reais e noventa centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de iluminação pública com aplicação de materiais. DATA DE 
ABERTURA: 04/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 1.455.743,13, (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e cinco mil setecentos e quarenta e três reais e treze centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETE BALÍSTICO, NÍVEL DE PROTEÇÃO III-A, 
COMPOSTO POR DUAS PLACAS BALÍSTICAS (FRONTAL E DORSAL), CONFORME 
PORTARIA Nº 018/2006 DO MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$104.159,54 (cento e quatro mil, cento e 
cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 02/09/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS:

[...]

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$1.493.800,00 (Um milhão, quatrocentos e 
noventa e três mil e oitocentos reais)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 01/09/2025 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais: 795 - 807 - 811

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATINHOS

ATAS E EDITAIS Acesse pelo link